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Obs: A consulta consolidada de pessoajurídica visa atender aos principios de simplificação e

racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei n'12.965, de 23 de abril
de2014, Lei n' 13.460, de 26 de juúo de2017,Lein'13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto no 8.638 de 15, de janeiro de 2016.
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Vellêr

& TCEPR

Consultar rêstr,ções ao direito de contratar com a Administração públici

]_lpo documento CNPJ Número documênto 03652030000332

Nome

Pesquisa de restrições
Foraecedor

r

Tipo de Sanção Todos

Peíiodo publicação : de

Data de Inioo tmp€dimeito: de

Dâtà de Fim Impedimento: de

Situa@: Todas

Links úteis: eqlsqEalgu / Consuha CAOIN PR

I àté

até

àté

NENHUl'l ITEM INCONTfiADOI

InprÍoir

https://servicos.tce.pr.gov.brltcepr/municipaUaiUConsultarlmpedidos.aspx 1t1
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TRIBUNITL DE CONTAS DA UNIÃO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Orgão gestor de cada cadastro consultado. A
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 07106/2021 l5:06:55

Informa ões da Pessoa Jurídica:

Resultados da Consulta Eletrônica:

Social: CENTERMEDI-CONIERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA

PJ: 03.652.030/0003-32

o Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

ara acessar a ceúidão ori lno ldoór estor, cli ueA UI.

rgão Gestor: CNJ
adastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade

ministrativa e Inelegibilidade
esultado da consulta: Nada Consta

ara acessar a certidão ori inal no portal do estor, cli AOUI

o Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas

Resultado da consulta: Nada Consta

ara acessar a certidão ori I no portal do ór estor, cliqueA Io

rgão Gestor: Portal da Transparência
adastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
sultado da consulta: Nada Consta

acessar a certidão ori nal no al doó ao r, cli ueA
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Obs: A consulta consolidada de pessoajurídica visa atender aos princípios de simplificação e
racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei n" 12.965, de 23 de abrit
de 2014, Lei n" 13.460, de 26 dejunho de2017,Leino 13.726,de 8 de ourubro de 2018,
Decreto no 8.638 de 15, dejaneiro de 2016.
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YgIê!

TCEPR

Consultar restrições ao direito de contratar com a Administração Pública

Pesquisa de restrições
Fornecedor

Ípo doormento

Nome

CNPJ NúmeÍo docurnento

L
npo de Sa.Éo

Mo publicação : de

DÊta ê Inbo ImpediÍnenb: de

Datà ê Fim Impedireoto: ê

Situado:

l
àté

àté

àté

i- I
t f

Todas

ünks úteis: egÍsdlêleu / Consulh CADÍN PR

NTNHU}I ITTM INIONTRAD()!

IDplllm-r

httpsJ/seÍvicos.tce.pr.gov.br/tcepr/municipaUaiUConsultarlmpedidos.aspx 1t1
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?6ü
TRIBUNAL DE CONTA§ DA UNIÃO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 0710612021 15:07:36

Informa es da Pessoa Jurídica:

Resultados da Consulta EIetrônica:
Orgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AOUI

rgão Gestor: CNJ
adastro: CNIÂ - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade
dministrativa e Inelegibilidade
esultado da consulta: Nada Consta

ara acessar a certidão ori inal no rtal do ór o estor, cli eA UI.

gão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas

sultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a ceÍidão ori al no do ór estor, cliqueA UI.

Orgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas

esultado da consulta: Nada Consta

ara acessâr a certidão ori nal no rtal do ó ao , cli ueA

o Social: CIRURGICA ITAMARATY COMERCIO f, INDUSTRIA - EIRELI
P J : 29.426.310 I 0001 -54

Obs: A consulta consolidada de pessoajurídica visa atender aos princípios de simplificação e
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racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei n' 12.965, de 23 de abril
de2014, Lei n" 13.460, de 26 dejuúo de2017,Leirf 13J26, de 8 de outubro de 2018,
Decreto no 8.638 de 15, dejaneiro de 2016.
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Vqllar

TCEPR

Consultar restrições ao direito de contratar com a Administração Pública

Pe!quisa de

Fornecêdor
restriEões

I'ipo doormellto CNPJ Númeío docúrnento 19316524000rr4

Nome

npo de Sôn6o

PeÍirdo FblkaÇão : dê

Data de Iní.jo ImpedirÍ|ento: de

Data de FiÍrl tmpedimento: de

Sihr@:

Todos

até I l
laté

até

Todas

Links útêis: eg!9UEn:U / Consulta CÂDIN PR

NiNllul'1 ITIM INTONTRADO!

Impi@r

hüps://servicos.lce.pr.gov.br/tcepr/municipaUaiUConsultarlmpedidos.aspx 1t1
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ô

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em:07 /0612021 l5:08:31

Informa es da Pessoa Jurídica:

Resultados da Consulta Eletrônica:
Orgâo Gestor: TCU
Cadastro: Licitântes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a ceÍidão original no portal do órgão gestor, clique AOUI

Orgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade

dministrativa e Inelegibilidade
ultado da consulta: Nada Consta

ara acessar a certidão ori lno do ór cli ueA ut.o r,

rgão Gestor: Portal da Transparência
adastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas

sultado da consulta: Nada Consta

ara acessar a certidão original no doó ao tor, cli ue AOUI.

Gestor: Portal da Transparência
adastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
esultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão ori nal no rtal do ó stor, cli ueA UI

o Social: DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

PJ: I 9.316.52410001-14

TRTBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO
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Obs: A consulta consolidada de pessoajurídica visa atender aos princípios de simplificação e
racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei n' 12.965, de 23 de abril
de2014, Lei n" 13.460, de 26 dejunho de2017,Lein'13.72§, de 8 de outubro de 2018,
Decreto no 8.638 de 15, dejaneiro de 2016-
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Voltar

TCEPR

Consultar restrições ao direito de conkatar com a Administração pública

de restrições

dor
]_lpo docuoento Cupl Número doc1tmento 29107879000157

Nome

Tipo de SânÉo

Periodo publicaçáo : de

Data de Início lmpedimento: de

Data de Fim ImpEdimêílto: de

Todos

àté

até

ôté

l
SituaÉoi Todâs

Linis úteis: Consulta TCU / Consulta CIDIN PR

NINHUl'1 ITIM IN(ONTRADO!

Imp!!oL[

https://servicos.tce.pr.gov.br/tcepr/municipaUaiuConsultarlmpedidos.aspx 1t1
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T@
TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentaÍ os resultados consolidados de consultas eletrônicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Orgão gestor de cada cadastro consultado. A
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada emz 0710612021 l5:09:10

Informa ões da Pessoa Jurídica:

Resultados da Consulta Eletrônica:

o Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão ori nal no rtal do ór ao tor, cli ue AOUI

Razão Social: EC VARGAS COMERCIO E SERVICOS LTDA
PJ: 29.107.879/0001 -57

o Gestor: TCU
adastro: Licitantes Inidôneos

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão ori inal no rtal do ór estor, cli ue AOUI.

rgào Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Civeis por Ato de Improbidade

dministrativa e Inelegibilidade
ultado da consulta: Nada Consta

ra acessaÍ a certidão nal no rtal do ó stor, cli

rgão Gestor: Portal da Transparência
adastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas

esultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão ori inal no ortal do ór o gestoÍ, cli ue AOUI

Obs: A consulta consolidada de pessoajurídica visa atender aos princípios de simplificação e



racionâlizaÇão de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lein'12.965, de 23 de abril
de2014, Lei n' 13.460, de 26 dejunho de2017,Lein" 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto n" 8.638 de 15, dejaneiro de 2016.
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Pesquisô de reslrições

TCEPR

Câdastro de restrições ao dirêito de contratar com a Adminiskação pública

1?68

VoltarConsultar restrições ao direito dê contratar com a Administracão pública

Fornecedor
Tipo documêntô

Nome

Trpo de SànÉo Todos

Periodo publicação : de

Data de lniôo Impedimento: de

Dêta de Fim Impedimento: de

Situação:

até I
atê

até

lGlas

L;nks úteis: Consulta TCU / Consulta CÁDIN PR

NINHUl'l ITEM INIONTRAOO!

lnopÍn]I

https://servicos.tce.pr.gov.bÍ/tcepr/municipaYail/Consultarlmpedidos.aspx 1t1

Númeíodocumento 81618753000167
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentaÍ os Íesultados consolidados de consultas eletrônicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Orgão gestor de cada cadastro consultado. A
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 0710612021 15:09:46

Informa ões da Pessoa Jurídica:

Resultados da Consulta Eletrônica:
Orgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitântes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AOUI

Orgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade
Administrâtivâ e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão originâl no portal do órgão gestor, clique AOUI

rgào Gestor: Portal da Transparência
adastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas

sultado da consulta: Nada Consta

ara acessar a certidão ori inal no portal do ór estor, cli ue AOUI.o

o Gestor: Portal da Transparência
adastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
esultado da consulta: Nada Consta

ara acessar a certidão ori nal no ldoó tor, cli ueA UI

ào Social: ELBER INDUSTRIA DE REFRIGERACAO LTDA
CNPJ: 81.61 8.753/0001-67

Obs: A consulta consolidada de pessoajurídica visa atender aos princípios de simplificação e
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racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei n' 12.965, de 23 de abril
de2014, Lei n" 13.460, de 26 dejunho de2017,Lein" 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto no 8.638 de 15, dejaneiro de 2016.
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VallÊr

Fornecedor

Consultar restrições ao direito de contratar com a Administração pública

Pesquisa de íestriçôes

-fipo 
docjJmeôto CNPJ y NúrÍrerodocüínento 25034906000153

Nome

Tipo de SônÉo

Periodo rublicação : dê

Dàta ê Inbo Impedimenb: de

Data de Fm ImpediÍieoto: ê

Todos

até

àté

t até

SibraÉo: Todas

Links úteis: eQlsltalgu / Consrlta GqDÍN PR

NINHUl'l IIIM INCONTRADO!

lmpiloi!

https://servicos.tce.pr.gov.br/tcepr/municipal/ail/Consultarlmpedidos.aspx 1t1
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TRIBUNAL OE CONTAS DA UNIÃO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apÍesentar os Íesultados consolidados de consultas eletrônicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do cadastro Nacional da
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada emz 07/0612021 15: l0: l7

InÍorma ões da Pessoa Jurídica:

Resultados da Consulta Eletrônica:

Orgão Gestor: PortâI da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AOUI

Orgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, cliqueA UI.

Social: FLYMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
NPJ: 2s.034.906/0001-58

Orgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão onginal no portal do ór estor, cli ue AOUL

Orgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, cliqueA UI.

Obs: A consulta consolidada de pessoajurídica visa atender aos princípios de sirrplificação e



racionalizaÇão de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei n 12.965, de 23 de abril
de2014, Lei n" 13.460, de 26 dejunho de2017,Letn'13.726, de 8 de ourubro de 2018,
Decreto no 8.638 de 15, de janeiro de2016.
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÂO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 0710612021 l5: l1:41

\ Informa es da Pessoa Jurídica:

Resultados da Consulta Eletrônica:
Orgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, cliqr.re AOUI.

o Gestor: CNJ
adastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Civeis por Ato de Improbidade
dministrativa e Inelegibilidade

Resnltado da consulta: Nada Consta

ara acessar a certidão ori lno aldoó ao tor, clique A ut.

Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

ara acessar a cerlidão ori lno al do órgão gestor, cliqueA I

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

ara acessar a certidão ori nal no nal do ó tor, cli eA UI.

Razào Social: J DE BRITO - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E
CORRELATOS
CNPJ: 32.282.308/000r-63

Gestor: Portal da Transparência
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obs: A consulta consolidada de pessoajurídica visa atender aos princípios de simplificação e
racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei n" 12.965, de 23 de abril
de2014, Lei n" 13.460, de 26 dejunho de201i,Lein 13.726, de I de outubro de 2018,
Decreto no 8.638 de 15, de janeiro de2016.
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VoltàrConsultar restrições ao direito de contratar com a Administração pública

la.*fÍq.íffi
Pe

-llpo 
documento CNpl v NÚnrero doalmento 40380377000138

Nome

squisa de restrições
Fornecedor

I
I'ipo de SanÉo

Peííodo püb§cacÉo : de

Data de lnijo Impêdiínento: de

Todos

I até

até

Dàta de Fim Im!€dimento: dê até

SituaÉo: Todas

Lrnks uteis: @SUEIC!.I/ Consulta CÂDIN PR

NINllUI,1 ITI|\4 INTONIRAOO!

Impri.tdr

https://servicos.tce.pr.gov.br/tcepr/municipal/ail/Consultarlmpedidos.aspx 1t1
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÂO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Orgão gestor de cada cadastro consultado. A
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Inform es da Pessoa Jurídica:

Resultados da Consulta Eletrônica:

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade
Resdtado da consulta: Nada Consta

Para acessar a ceúidão original no portal do órgão gestor, clique AQ!I,

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão ori lno al do ór ao estor, cli ueA ul.

Razão Social: GUSTAVO VINICIUS DE SOUZA 43053576821
CNPJ: 40.380.37710001-38

Orgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, cliqueA UI

gão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas

sultado da consulta: Nada Consta

ara acessar a certidão ori lno do ór ao r, cliqueA UI.

Obs: A consulta consolidada de pessoajurídica visa atender aos princípios de simplificação e

Consulta realizada em: 0710612021 15: l0:51
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racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei n' 12.965, de 23 de abril
de2014, Lei n' 13.460, de 26 dejunho de2017,Lein'13.726, de 8 de ourubro de 2018,
Decreto no 8.638 de 15, dejaneiro de 2016.
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Todas
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NENllUl'{ ITtl'1 TNTONTRÂD()!

Inpllnol

https://servicos.tce.pr.gov.br/tcepr/municipaUaiUConsultarlmpedidos.aspx 1t1
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TCEPR
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VoltarConsultar rêstrições ao direito de contratar com a Administração públicâ

CNPJ Númeío docxmênto 30381804000108

lipo de Sênçao Todos

Pericdo publicação : de l

Data dê Inicio Impedimento: dê

Data de Flm Impedimento: dê -l
até

atá

até

Situação: Todas

Links úteis: çqlsgEleu / Consulta CIDIN PR

NENHUl',l ITIl',l INIONTRADOI

hpio[

https://servicos.tce.pr.gov.br/tceprlmunicipauaiUConsultarlmpedidos.aspx 1t1

l.Jcme



TO 1781

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Orgão gestor de cada cadastro consultado. A
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta reâlizada em: 0710612021 15 12:16

^\ Informa ões da Pessoa Jurídica:

Resultados da Consulta Eletrônica:
Orgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitântes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, cliqueA ul.

rgão Gestor: CNJ
adastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade

ministrativa e Inelegibilidade
esultado da consulta: Nada Consta

ra acessar a certidão ôri inal no rtal do stor, cliqueA UI.

Social: MAGNUS MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARIS E

NPJ : 30.881.804/0001 -08
EDICAMENTOS LTDA

rgão Gestor: Portal da Transparência
adastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas

esultado da consulta: Nada Consta

arâ acessar a certidão ori inal no rtal do ór o stor, cli ueA

o Gestor: Portal da Transparência
adastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão ori nal no rtal do ór estor, cli ue AOUI.

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica
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Obs: A consulta consolidada de pessoajurídica visa atender aôs princípios de simplificação e
racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei n'12.965, de 23 de abril
de2014, Lei n" 13.460, de 26 dejunho de2077,Lein" 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto no 8.638 de 15, dejaneiro de 2016.
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Vollar

TCEPR

Detalhes do Impêdido de Licitar
Dados do sancionado

'l-lpo documento CNpl Númercdocumento 23.121.920/0001-63

Nome MARYMED DISTRIBUIDORA DE 
'"1EDICÀMENTOS 

E
i

Inforrnaçõês cerais

1cu.go

Munichio

SÍbra@:

CIIPJ Enbdade

Entidâde

órgto

da aunoÍidade Respoílsiivel

No Processo sanÉo

No Proc€ssô Licitatorio

Tipo de SanÉ

FuíldaÍÍtento L€gal

Descr. F!ídamento kgal

sãnÉo/môtivo

Observação complementa.

Datô dô publiaaeão do àto que irhpõe

a sanção

Data Âto

Nome vêiôio divrrl$Éo

Tipo de Âto Declârâtório

(úmero dc Ato Declaratório 1169

Tipo de Impedimentôi pÉzo DeteÍminaclo

Data inicio impedimento

Data fim Impedimento t5/1212022

CURIUVA

Vigênte

76,167 _7251000t-30

DE cü ÚvA

PREF'ITO N1UNICTPAL DE CURIWÂ/PR

6t/2019

31/2019

, IV da Lei nô 8.666193

Art. 87. Pela inexe.!Éo total ôu pârciôl do contrâto a Administração podeÍá,

garantrdâ â préviâ defesa, aplicar ao contíatado as segulí)tes sanFes:
IV - declaraÉo de Ínidoneidade parô licitâr ou conkatôr com a ÀdministrôÉo

Públa@ enquanlo pêrdurârêÍn os motivos determinantes da puniçio ou ôté que

serô promoúda a reabilitação perante a pÍópía autoíidade qúe aplicou ô

penalidade, que s€Íá coírcêdftJa empre que o contratado íessarcir a Àdmini5tÍaçâo

pelos prejuí2os resulrdntes e após deúnido o píazo da sanção ap,icàda com base

aú inciso antêÍior.

CÔNTRATUÂL

1.s11.212024

t511212024

DúRIO OFICIAL DO MUNICIPIo DE CURIWÁ

Ano do Ato DedaÍatório

Praro Indeteminôdo

2020

de inrdoneidadê

151122020

https://servicos.tce.pr.gov.bítcepr/municipaUaiUDetalheslmpedido.aspx 1t1



07 t06t2021 Cadastro de restriçóes ao direito de contíataí com a Adminiskação Pública

NúnteÍo doormento 8.12 r _920/m01-63

178 4

TCEPR

Detalhes do impedido de Licitar

NoÍrP vdôio divulgado

Íipo de Ato Declarati{io

NúíEm do Âto DeclaratóÍio

oâta fim Impedimento

DúRIO OFIOÂL OO MUNICTPIO D€ C1JRIL,VA

Voltar

do sancionado
Tipô doormento CNPJ

Nome MARYMED DISTRIBUIDORÁ DE MEDICTMENTOS E CORRÊLATOS -

t'lunicipio CURIUVA

situôção: Vigêôtê

CNPI Enbdôde

Enúdade

ôgão

da aub.idade Responsá/el

No PÍocesso Sanção

No PÍoceso Ucitaúio

ripo (,e Sanção

FundaÍnento L€gal

DescJ. FurúaÍÍ€nto Legal

MUNICIPIO DE C1JRIUVA

Suspensão do drrerto Lcitnr e aontÍalaí

aÍt. 87, III da Lei nô 8.666/93

Àrt. 87. Pela inexecu@ total ou paroal do conúato a Admin6lração poderá,

garantida à píéúâ dêfesà, aplicar ao cooffido as seguintes sanções:

üI - suspensão tempoária de partkjgação eín licitação e impedlrlento de

contrôtar com a Mministração, po{ pra2o rÉo super}cí a 2 (dois) ams;

9nção/moúvo DESCU14PRIMEI,ITO CONTRATUAL

Observação complêmentar

Data da puHk#o do ato 4Jê impõe

a sônÉo

Data Ato

ls1r212020

t51t212020

PREFÊÍTO MUNTCIPAL DE CIRIW'íPR

6U2019

J

DECISÃO

7769

Tipo de Impedimento: prazo Determinado

Data inicio impedimento t51142020

Ano do Ato Dêclàratóíio 2020

t5lrzl2022

76.t67.72510001-30

httpsJ/servicos.tce.pr.gov.br/tcepr/municipaUaiUDetalheslmpedido.aspx

Prazo Indeterminado

'11

>
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TRIBUNAL OE CONTAS DT UNIÃO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Orgão gestor de cada cadastro consultado, A
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 0710612021 15:21:34

Informa es da Pessoa Jurídica:

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AOUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão ori Ino rtal do órgão gestor, cli ue AOUI

rgão Gestor: Portal da Transparência
adastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas

sultado da consulta: Nada Consta

ara acessar a ceÍidão on al no portal do ó stor, cli ue AOUI.ao

o Gestor: Portal da Transparência
adastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas

Resultado da consulta: Nada Consta

ara acessar a certidão original no ortal do ó stor, cliqueA UI.o

Razão Social: MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E
CORRNLATOS - EIR,ELI
CNPJ: 23.121.920/0001-63



7

1?86
Obs: A consulta consolidada de pessoajurídica visa atender aos princípios de simpliÍicaçào e

racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei n' 12.965, de 23 de abril
de2014, Lei n" 13.460, de 26 dejuúo de2017,Leir. 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto no 8.638 de 15, dejaneiro de 2016.
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reDt
TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Inform es da Pessoa Jurídica:

Orgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AOUI

Orgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AOUI

Gestor: Portal da Transparência
adastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão ori inal no ortal do órgão stor, cli ue AOUI

Orgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resrútado da consulta: Nada Consta

ara acessar a certidão ori al no rtal do órgão estor, cli ue AOUI

ão Social: MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS

NPJ: 07.752.236/0001 -23
EDICO HOSPITALARES SiA

Consulta realizada em': 0710612021 15:24:46

Resultados da Consulta EIetrônica:
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Obs: A consulta consolidada de pessoajurídica visa atender aos princípios de simplificação e
racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei n'12.965, de 23 de abril
de2014, Lei n" 13.460, de 26 de juúo de2017,Lein' 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto no 8.638 de 15, dejaneiro de 2016.



07106t2021 Cadastro de rêstriçóes ao dirêito de côntratar com a Administrâção Pública

Tipo documênto aNpl Númerodocumento 0A96733000136

TCEPR

1789

Vol:êrConsultar restrições ao direito dê contratar com a Administração pública

Pesquisa de restrições
Foanecedor

Ncme

Tipo de Sênção Todôs

Periodo publicação : de até

Data de Iôicio Impedimertoi dê aÉ

Datâ de Fim Iarpedimento: de até

situaçào: Todas

Links úteis: @lSUtaIeU / Consulta CADIN PR

2ltens enrontmdos

hpi-lol

Relação de Processos Compra

Download Lista Impedlle9

tlrsti{igo ft,{Plí}F t{o.nerRazã! §xàt Diti lí{ds Dáà ffm r-w setsào §àtàçào

ÀS5IS
CHÂTEAUBRIÂN D

07.396.733ô001'36
MÀRINGÂ HOSPÍIALÁR
DISTRIBUIDORA DE MEDICqMENTOS
E CORRELÁTOS LTDÂ

19t1012019 19l10l2o2a Expirado

Ássl5
CHATEAUBRTAN D

07.196.73310001-36
|.]ARÍNGA HOSPITALAR
DISTRIBUIDORÁ DE T{EDICAMENTOS

Ê CORRELAÍOS LTDÂ
19/10/2019 t9ltol2020 Expirado

httpsi//servicos.tce.pr.gov.br/tcepr/municipal/aiUConsultarlmpedidos.aspx 1t1
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TA
TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta e do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A
informação relativa à razão social da Pessoa Juridica é extraída do Cadastro Nacional da
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta re liz dÀ em:.0710612021 15:25:45

Informa es dâ Pessoâ Jurídica:

Resultados da Consulta Eletrônica:
rgão Gestor: TCU
dastro: Licitantes Inidôneos

esultado da consulta: Nada Consta

ara acessar a certidão original no portal do ór o estor, cli A I

rgão Gestor: CNJ
adastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações CÍveis por Ato de Improbidade
dministrativa e Inelegibilidade
esnltado da consulta: Nada Consta

arâ acessar a certidão original no portal do ó o estor, cli ue AOUI

o Gestor: Portal da Transparência
adastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
esultado da consulta: Nada Consta

ara acessar a certidão o no portal do órgão estor, cli ue AOUI

gão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão ori inal no rtal do ór o estor, cli eA

o Social: MARINGA HOSPITALAR DISTR. DE MEDICAMENTOS E

NPJ: 07.396.733/0001-36
ORRXLATOS - EIRELI

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica



1? 91"

Obs: A consulta consolidada de pessoajurídica visa atender aos princípios de simplificação e
racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei n" 12.965, de 23 de abril
de2014, Lei n" 13.460, de 26 de juúo de2017,Lein'13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto no 8.638 de 15, dejaneiro d,e2016.
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ra
TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apÍesentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cádurt o.. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Orgão gestor de cada cadastro consultado. A
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 0710612021 '15:26:22

Informa ões da Pessoa Jurídica:

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AOUI

Orgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AOUI.

o Gestor: PoÍal da Transparência
adastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão ori al no rtal do ór estor, cli Lre AOUI.

rgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidào ori al no ldoór estor, clique AOUI.

Razào Social: NOELMEIRA DISTRIBUIDORA DE SOROS E EQUIPAMENTOS

N PJ: 01.733.345/0001-17
EDICOS EIRELI

17 93



1?94

Obs: A consulta consolidada de pessoajurídica visa atender aos princípios de simplificação e
racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei n" 12.965, de 23 de abril
de2014, Lei n' 13.460, de 26 dejunho de2017,Lein" 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto no 8.638 de 15, dejaneiro de 2016.



Consultar restriçôês âo direito de contrataÍ com a AdministraÉo pública

Pesquisa de restricões
Fornecedor

Ípo documênto cNpl

Nome

Númemdocumento 852{7385000149

07 t06t2021

5 ltens en.ontrados

TCEPR

Todos

Câdastro de rêstriçôes ao direito dê contrâtar com a Administraçáo Pública

até

atÉ

até

Voltar

Ipo de SanÉo

Periodo plblicaÉo : de

Data de Iniôo Impedimeôto: de

Dàta de Fim Impedimento: dê

SituaÉo: Todas

Links úteis: Consulta TCU / Consulta CÁDIN PR

IlopnD[

Rê!açãô de Processos Compra

Download Lista Impelklg5

ifandÊàzêo Sodàl DÊtà tÍddo Hô ltm fho Sàlçtu §euàdo

LOAI.]DA 85.247.38510001-49
PROSAUOE . DISTRIEUIDORA DE

IIEDTCAI'IENTOS LTDÂ
1710912010 t7lÍi912012 Expirado

ExpiíõdoRENASCENÇA 85.247.385/0001-49
PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE

14EDTCÁIVlENTOS EIRELI
181t017017 18/1012019

ASSÍS
CHATEAUBRIÀND

85.247.385/0001-49
PROSÂUDE DISTRIBUÍDORA DE
TIEDTCATTENÍOS LTDA

o7 /0212017 07lazl20t9 Expkado

ExpiradoSERTÂNOPOLTS 85.247.38s/0001-.r9
Prosnúde Distribuidorô dê
I'l€dicamentos LtCe

26!1012015 25lrol2o!7

05/'11/2015 0411112017 ExpiradoPAÍO BRÂNCO 85.247.385/0001-{9
h-osôude Di*ribuidora dê
lvledicamentos Ltda.

https://servicos.tce.pr.gov.br/tcepr/municipal/ail/Consultaímpedidos.aspx 1t1
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TRTBUNAL DE CONTITS DA UNIÃO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cádastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Orgão gestor de cada cadastro consultado. A
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica e extraída do Cadastro Nacional da
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 0710612021 15:27:15

Inform es da Pessoa Jurídica:

Resultados da Consulta Eletrônica:
Orgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitântes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no ponal do órgão gestor, clique AOUI

rgão Gestor: CNJ
adastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade

inistrativa e Inelegibilidade
sultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão ori nal no portal do ó ao tor, cli e AOUI

rgão Gestor: Portal da Transparência
adastro: Cadastro Nâcionâl de Empresas Inidôneas e Suspensas

sultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão ori inal no ortal do ó gestor, cli e AOUI

o Gestor: Portal da Transparência
tro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas

Resultado da consulta: Nada Consta

ara acessaÍ a certidão ori inal no rtal do ó o estor, cl I

azão Social: PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
PJ: 85.247.385/0001-49

Obs: A consulta consolidada de pessoajurídica visa atender aos princípios de simplificação e
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racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei n" 12.965, de 23 de abril
de2014, Lei n' 13.460, de 26 dejunho de2017,Lein" 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto no 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



07 t06t2021 Cadastro de restriçõês ao direilo de contratar com a AdministraÉo Pública

> TCEPR
1?9?

Vo!!êrDetalhes do impedido de Licitar

do
'llpo doolm€oto

NoÍÍ!ê

CNP,] Número doorYEnto 32.635.445/0001-34

Município

Situado: Vrgente

CTJPJ EnUdôde 77.721.3631M1-40

Entidade MUNICIPIO DE ORNGUEIRA

órqão

VALE COI4ERCIO DE PRODUTOS I.iEDTCOS E HOSPITÀIARES

SECTETÁRIO MUNICIPÁL DE SAúDÊ

01212020

Càrgo da autoíidade R€sponsiivd

No PÍocesso saÍEão

No Processo Licitatório 178120t9

Iipo de Sanção

Fundamento Legal

Descr. Fundamento Legal

SanÉo/motivo

Observação complementar

Data da p!Ui#ô ô àto que impõe

ô sônÉo

Data Áto

NoÍnê vêidio dií-dgàÉo

'Iipo ê Áto Haíaúio

Núnt€ro do Ato Dedara6rio

2Ol0É,l2020

DIARIO OFICIA]- DO MUNICIPiO

SUSPENSÃO TEMPORARIA /

012t2020

Tipo de Impedimento: prAZO Determinado

2010412020

2010412022

Ano do Âto Declaratório

Prazo lndeterminado

2020

Oatd inbo impedún€nto

Data fim ImpediÍÍEnto

https://servicos.tce.pr.gov.br/tcepr/municipal/aiVDetalheslmpedido.aspx 1t'l
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TO
TRTBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Orgão gestor de cada cadastro consultado. A
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 0710612021 15:29:55

Informa es da Pessoa Jurídica:

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AOUI.

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade

dministrativa e Inelegibilidade
ultado da consulta: Nada Consta

ara acessaÍ a certidão ori nal no doó ao tor, cli ue AOUI.

Orgâo Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AOllI.

Orgão Gestor: Portâl dâ Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AO-U=I

Razão Social: VALE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES

CNPJ: 32.635.445/0001-34
EIRELI
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Obs: A consulta consolidada de pessoajurídica visa atender aos princípios de simplificação e
racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei n" 12.965, de 23 de abril
de2014, Lei n" 13.460, de 26 dejunho de2017,Lein'13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto no 8.638 de 15, dejaneiro de 2016.



PREFEITURA MUNICIPAL 1800

NOVA SANTA BARBARA

Processo Administrativo Pregão Eletrônico ng t8l2021-.

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais e

equipamentos para o setor de enfermagem, para suprir as necessidades da

Secretaria Municipal de Saúde.

Origem: Setor de Licitações

PARECER JURIDICO

Submete-se a apreciação desta Procuradoria Jurídica, o processo licitatório

Pregão Eletrônico ns t8l2O2t, o qual tem por objeto registro de preços para

eventual aquisição de materiais e equipamentos para o Setor de

Enfermagem, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de 5aúde.

O pregão é regido pela Lei ns 10.520/2002, o Decreto ns 3.555/2000, o

Decreto pe 5.450/2005 [poro pregõo no formoto eletrônico] e,

subsidiariamente, a Lei ns 8.666/93.

Os requisitos a serem observados na fase preparatória da licitação foram

estabelecidos no art. 3e da Lei ns 70.520/2002, e devidamente cumpridos

no momento oportuno.

Constou a devida justificativa da autoridade competente quanto a

necessidade de aquisição e definição do objeto do certame, assim como as

cotações de preço para fixação de preço máximo para aquisição do objeto.

O edital convocatório previu as exigências de habilitação, os critérios de

aceitação das propostas, as sanções por inadimplemento e as cláusulas do
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contrato, inclusive com fixação dos prazos para fôrnecimento do objeto a

ser contratado.

Consta no processo, a designação dentre os servidores do quadro próprio,

do pregoeiro e respectiva equipe de apoio, cuja atribuição inclui, dentre

outras, o recebimento das propostas e lances, a análise de sua

aceitabilidade e sua classificação, bem como a habilitação e a adjudicação

do objeto do certame ao licitante vencedor.

A minuta do edital e do futuro contrato, passou pela prévia aprovação da

procuradoria jurídica do Município.

Após a manifestação jurídica, a comissão de licitação deu início à fase

externa do certame (Art. 17 do Decreto ns 5.450/2005) e providenciou a

publicação do Edital, convocando os interessados a apresentarem suas

propostas. Saliente-se que entre a publicação e a abertura das propostas

fora observado o prazo mínimo de 08 (oito) dias úteis (Art. as, V da Lei ns

tO.52O/02 e 17 do Decreto ns 5.450/2005).

Na data prevista em edital, obedeceu-se o trâmite do Art. 22. Do Decreto

ns 5.450/2005: A partir do horário previsto no edital, a sessão pública na

internet será aberta por comando do pregoeiro com a utilização de sua

chave de acesso e senha.

No total, 34 (trinta e quatro) empresas se credenciaram para disputa por

lances, através de sistema eletrônico, junto ao sistema eletrônico utilizado.

Ato contínuo iniciou-se a fase de lances das empresas que apresentaram as

menores propostas dentro do percentua I lega I exigido.



PREFEITURA IUUNICIPAL 180 2

Encerrada a fase de lances, o pregoeiro partiu para negociação direta com

as empresas classificadas, visando obtenção da proposta mais vantajosa.

Finalizada esta etapa e encerrada a fase de negociação das propostas, não

houve manifestação de interesse de interposição de recursos, abrindo-se

prazo para envio da documentação de habilitação das empresas

participantes e devidamente classificadas, estando habilitadas, lavrou-se

mapa final de classificação da empresa vencedora, juntou-se consulta no

cadastro de inadimplentes ou impedidos de licitar do Tribunal de Contas do

Estado do Paraná e do Cadastro Nacional de. Empresas lnidôneas e

Suspensas - CEIS, oportunidade na qual se constatou que 03 (três)

empresas classificadas estavam declaradas inidôneas ou impedidas de

licitar, sendo elas:

MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS - EIRELI,

CNPJ ne 23.t21.9201000163 - declarada inidônea

MEDILAR IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MÉDICO

HOSPITALARES S/4, CNPJ ns 07.752.236/0001-23 - IMPEDIDA DE LICITAR

VALE COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES _ EIRELI, CNPJ NS

32.635.44s/0001,-34.

A abrangência e a aplicabilidade das diversas'sanções relacionadas a

licitações e contratos administrativos são temas que, há muito, causam

dúvidas no campo doutrinário e jurisprudencial.

É bem verdade que as discussões sobre seu alcance têm obtido respostas

uniformes da jurisprudência do TCU nos últimos tempos, ocorrendo o

mesmo com suas manifestações acerca da possibilidade de aplicação das

NOVA SANTA BARBARA
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sanÇões previstas na Lei ns 8.666/93 à modalidade pregão, uma vez que sua

lei de regência - Lei ns tO.52O/02 - também possui regime sancionatório

próprio.

Desde o acórdão 2530/201"5-Plenário, o Tribunal de Contas da União tem

compreendido que:

[q]uanto à obrangêncio da sonçõo, o impedimento de contrator e licitor com

o ente federativo que promove o pregõo e fiscaliza o controto (art.7o da Lei

10.520/02) é peno mois rígido do que o suspensão tempororio de

participação em licitoção e o impedimento de controtor com um órgão do

Administraçdo (ort. 87, inciso lll, do Lei 8.666/9j), e mois brondo do que a

declaraçõo de ínidoneidode poro licitor ou contratar com todo a

Administroçõo Público (ort. 87, ínciso lV, do Lei 8.666/93).

Portanto, a jurisprudência do TCU orienta que as sanções previstas no art.

7q da Lei ne 10.520/02 e nos incisos lll e lV da ns Lei 8.666/93 podem ser

ordenadas de acordo com sua rigidez e possuem graus de aplicação

distintos.

A declaração de inidoneÍdade (Art. 87, lV, LLC) tem abrangência sobre toda

a Administração Pública, na forma do art. 6s, Xl, da Lei ns 8666/93,

compreendida como a "a administração direta e indireta da União, dos

Estados, do Distrito Federal e dos Municípios, abrangendo inclusive as

entidades com personalidade jurídica de direito privado sob controle do

poder público e das fundações por ele instituídas ou mantidas"

Infere-se da leitura dos dispositivos que o legislador conferiu maior

abrangência à declaração de inidoneidade ao utilizar a expressão
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Diante desse posicionamento, a Empresa MARYMED DISTRIBUIDORA DE

MEDICAMENTOS E CORRELATOS - EIRELI deveria ser inabilitada do

certame, cabendo tal deliberação a pregoeira e equipe de apoio.

Após revisar sua jurisprudência ampliativa que harmonizava com o

entendimento do STJ, o Tribunal de Contas da União passou a considerar

a suspensão temporária (Art. 87, lll, LLC) a mais branda das sanções

comparadas e a indicar que seus efeitos somente impossibilita m o apenado

de participar de licitações iunto ao órgão ou entidade que a aplicou (cf.

Acó rdã os 2242 I 2Ot3 -P e 842 / 2013-P)

Portanto, acreditamos que essa interpretação não tem o condão de alterar

a jurisprudência já assentada do TCU de que os efeitos da suspensão

temporária restringem-se ao órgão ou entidade sancionadora.

O Tribunal de Contas do Estado do Paraná confirmou que sanções de

impedimento de participação em licitações impostas em outras unidades

Administração Pública, definida no art. 6e da Lei 8.666/1993. Dessa

maneira, conseqüência lógica da amplitude do termo utilizado é que o

contratado é inidôneo perante qualquer órsão público do País.

Quanto à sanção de impedimento de licitar e contratar do art. 7s da Lei do

Pregão, a jurisprudência do TCU é flrme no sentido de que tal penalidade

"produz efeitos nõo openos no ômbito do órgõo/entidade oplÍcodor da

penalidode, mos em todo o esfero do respectivo ente federotivo (União ou

estodo ou município ou Distrito Federol) (cf. Acórdãos 269/2019-

P, 81,9/2017-P e 208112o1.4-P\.
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da federação não devem ser aplicadas no Paraná, sob o argumento que o

dispositivo é expresso ao informar que a abrangência da sanção aplicada se

limita aos poderes da esfera do órgão sancionador.

Feitas as considerações acima, cabe proceder o retorno do processo a

pregoeira e equipe de apoio, para decisão e providências pertinentes

quanto as empresas acima citadas. Após a autoridade superior para

continuidade do processo.

Registro, por fim, que a análise consignada neste parecer se ateve às

questões jurídicas observadas na instrução processual e no edital

convocatório, com seus anexos, nos termos, da Lei ns 70.52012002 e

Decreto ne 5.450/2005, c/caLei ns 8.666/93.

Não se incluem no âmbito de análise da Procuradoria os elementos técnicos

pertinentes ao certame, como aqueles de ordem financeira ou

orçamentária, cuja exatidão deverá ser verificada pelos setores

responsáveis e autoridade competente pela Administração Direta

Municipal.

E o pa recer.

Atenciosamente.

Nova Santa Bárbara, L5 de junho de 2021-.

.') .*.. ( ---,,

Carmen Cortez Wilcken

Procuradoria J u rÍdica
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Descrição: ÁLCOOL ETILICO 70olo. Tipo:hidratado, têor alcoólico:707o_(70'gl), apresentaçáo:líquido frasco c/ 1 litro
caixa 12 unidades. CATMAT 0269941

Quantidade: 25 Valor Unit.: 61,78 Total ltem: 1.544,50

LOTE 1OO Ouant.: I Num: 077 143,30 Total:429,90

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIA

Descrição: Totem DispenseÍ em Tubo para Álcool em Gel com Pedal. Recanegável - 01 - Dispenser em Tubo; Oí -
Frasco de 1 llko.

Quantidade: 3 Valor Unit.: 143,30 Total ltem: 429,90

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA 00.802.002/0001-02 287,66

_{orE 10 Quant.: 1 Num: 033 7,30 Total: 2í 9,00

,iem: '1 Unidade: Pacote Marca: POLAR FIX Modelo: POLAR FIX

Descrição: ALGODÃO ORTOPEDTCO apresentação:em mantas, material:em Íibra de algodão cú, tamanho:10 cm,
características adicionais:enrolado em papel apropriado, tipo embalagem:embalagem individual. Com Íibras 100%
algodão cru, com baixo teor de impurezas, em rolos de mantas uniÍormes, não estéril. Com capa de cola vegetal
hipoalergênica aplicada em uma das Íaces. Tamanho: 1ocm x 1 metro. Pacote com 12 Unidades. CATMAT 0,148246

Ouantidade: 30 Valor Unit.: 7,30 Total ltem: 2'19,00

LOTE 25 Ouant.: 1 Num: 011 68,66

MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E
CORRELATOS EIRELI ME

23.121 .920/0001-63 5.843,75

LOTE 1,1 Quant.: 1 Num: 009 44,99 Total:2.249,50

.em: I Unidade: Galão Marca: SAFRA Modelo:

Descrição: ANTISSEPTICO ÁLCOOL GEL 70% álcool etílico, tipo: hidratado, leor alcoólico:70%-(70"91),
apresentação:9e1. Capacidade 5000 ml. CATMAT 0269943

Quantidade: 50 Valor Unit.: /t4,99 Total ltem: 2.249,50

LOTE 17 Quant.: 1 Num: 026 6,70 Total:1.541,00

Item: 1 Unidade: Pacote Marca: ERIMAX SOFT Modelo:

Descrição: ATADURA DE CREPOM DE 15 CM tipo 1:crepom, mateÍial 1:100% algodão, dimensões:'I5 cm, gramatura
1:cerca dê '13 fios/ cm2, EMBALAGEM: embalagem com'12 unidades. CATMAT 0,144365

Quantjdade: 230 Valor Unit.: 6,70 Total ltêm: 1. 1,00

LOTE 18 Quant.: 1 Num: 012 7,99 Total: 1.598,00

Item: 1 Unidade: Pacote Marca: ERIMAX SOFT Modelo:

Descrição: ATADURA DE CREPOM DE 20 CM tipo 1:crepom, mateíial 1:100% algodão, dimensóes:2o cm, gramatura
1:cerca de 13 Íios/ cm2, embalagem: embalagem com 12 unidadês. CATMAT 0444371

Quantidade: 200 valor unit.: 7,99 Total ltem: 1.598,00

LOTE 34 Quant.: 1 Num: 098 33,15 Total:165,75

Gerado em: 07/06/2021 '15:03:40

N4arca: TECHNOFIO Modelo:

7de13

Item: 1 Unidade: Caixa

Total:68,66

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: RESGATE SP Modelo: RESGATE SP

Descrição: CINTO ARANHA com Íitas de nylon altamenle resistente. Presilhas em velcro. Cintas móveis com
regulagem de comprimento. Cores individuais para facilitar a imobilização de vítimas. Dêsenho padronizado paÍa
aplicaÉo em pranchas dê imobilização. cinto, material:poliamida, tipoÍipo 'aranha", aplicação:para prancha de resgatê,
tipo fecho:ajustável em velcÍo. CATMAT 0454793

Quantidade: 1 Valor Unit.: 68,66 Total ltem: 68,66
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Descrição: FIO DE SUTURA 3-0 com 24 unidades. Fio de sutura, material:nylonmonoÍilamento, tipo fio:3-0, cor:preto,
comprimento:45 cm, características adicionais:com agulha, tipo agulha:3/8 círculo cortante, comprimento agulha:2,4
cm, estêrilidade:estéril. CATMAT 0281879

Quantidade: 5 Valor Unit.: 33,15 Total ltem:165,75

LOTE 36 Ouant.: 1 Num: 080 90,35

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: TECHNOFIO Modelo:

Descrição: FIO DE SUTURA CATGUT CRAMADO3-0 com 24 unidades. Fio de sutura, mateÍial:câtgut cromado com
agulha, tipo fio:3-0, comprimento:compr. Mínimo 70 cm, tipo agulha:1/2 círculo cilíndrica, compímento agulha:2,0 cm,
esterilidade:estéril. CATMAT 0281079

Quantidade: 1 Valor Unit.: 90,35 Total ltem: 90,35

,{oTE 37 Quant.: 1 Num: 033 91,00 Total: 91,00

Item: 'l Unidade: Caixa Marca: TECHNOFIO Modelo:

Descrição: FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 2-0 com 24 unidades. Fio de sutura, material:catgut simples c/ agulha,
tipo Íio:2-0, comprimento:compr. mínimo 70 cm, tipo agulha:1/2 círculo cilíndrica, compÍimênto agulha:3,0 cm,
esterilidade:estéril. CATMAT 0281052

Quantidadê: 1 Valor Unit.: 91,00 Total ltem: 91,00

LOTE 38 Ouânt-: 1 91,00 Total: 91,00

Item: I Unidade: Caixa Marca: TECHNOFIO Modelo:

Descrição: FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 3-0 com 24 unidades. Fio de sulura, material:catgut simples c/ agulha,
tipo Íio:3-0, comprimento:compr. Minimo 70 cm, tipo agulha:1/2 círculo cilíndrica, comprimento agulha:3,0 cm,
esterilidade:estéril. CATMAT 0281053

Quantidade: 1 Valor Unit.: 91,00 Total ltem: 9í,00

LOTE 85 Ouant.: 1 0,99 Total:4,95

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: BIOBASE Modelo:

Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA TONGA de PVC Número: 22. Sonda trato digestivo, aplicação:oro ou
nasogástrica, modelo:levine, material:pvc, calibre:no 22, tamanho:longa, comprimento:cerca 120 cm, conector:conector

-ladrão c/ tampa, componentes:ponta distal Íechada, c/ orifícios laterais, esterilidade:estéril. CATMAT 0435912

ouantidade: 5 Valor Unit.: 0,99 Total ltem: 4,95

LOTE 89 Num: 054 0,61 Íotal: '12,20

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: BIOBASE Modelo:

Descrição: SONDA URETRAL DE ALIVIO N.o 16, estéril, descaíável confeccionada em mâterial de resistência
adequáda, atóxico, siliconizada, transparente, flexivel, apirogênica, com a pohta anedondada e Íechada com orifício
lateral, embalado individualmente em papel grau cirúrgico. Sonda trato uÍnário, modelo:uretral, material:pvc, calibre:16
french, conector:conector padrão c/ tampa, comprimento:cerca 40 cm, tipo ponta:ponta distal cilíndrica fechada,
componentes:c/ orifícios laterais, estêdlidade:estéril. CATMAT 0435985

Ouantidade: 20 Valor Unit.: 0,61 Total ltem: 12,20

MAGNUS MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 30.881.804/OOO1.O8

E MEDICAMENTOS LTDA
1 .592,10

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 086 159,21

Itêm: 1 Unidade: Unidadê Marca: GTECH

Descriçáo: Aparelho de Pressão digital de braço. CATMAT 8R043&198

Quantidade: 10 Valor Unit.: í59,2í

Modelo: GTECH

Total ltem: 1.592.10

Gêrado êm: 07/06/202'l 15:03:40

32.282.308/0001-63

8 de .13

2.958,50

Total:90,35

Num:093

Num: 080

Quant.: 1

Total: 1.592,10
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PBAZO ENTREGA: CONFORME EDITAL
LOCAL DE ENTREGA: CONFORME
EDITAL

DeclaÍo, sob as penas da Lêi, que o
material oÍertado atende todas as
especiÍicaqõês êxigidas no Edilal e seus
anexos.

Declaro que os preços acima indicados
contemplam todos os custos direlos e
indiretos incorridos pela proponênte na
data.§!a apresentação desta proposta
inc:' ldo, êntre outros: tributos, encargos
sociais, despêsas administrativas, seguro,
Írete, descarga e lucro.
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PROPOSTA DE PREÇO

PREGÁO ELETRÔNICO N" 18/2021

Objeto: Tem por ob.ieto o presente Edital de Pregão Eletrônico o registro de preços pâra êventual aquisição de
materiais de eníermagem e equipamenlos, para suprir as necessidades da Sêcretaria Municipal de Saúde,
conforme descrito no Anexo 0l do edital.

Mtr.'JOR PREÇO POR ITEM

Realização: 2810512021 ás 9:00
DECLARO SER MICROEMPRESA

Lote Quant. Und. Especificaçôes Marca Preço
Unitario

Preço
Total

11 50 GL

ÃNTrsS-PTrcoÁLcooLcELTo%
álcool etÍlico, tipo: hidratado. teor alcoólico:7070_(70"91),
apresentaçáo:gel. Capâcidâde 5000
ml. CATMAT 0269943

CICLOFARI\44 47,55 2.397,50

't3 10 UN
Aparelho dê Prêssão digital de braço. CATMAT
8R0436498

GTECH 159.21 1 .592,10

Total Global: 3.989,60

TRÊS MIL, NOVECENTOS E OITENTA E NOVE REAIS, E SESSENTA CENTAVOS.

ü)

W

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA
Depto. de Licitações

q


